

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Pedersen Aqua ApS

Snaptunvej 37B  
7130 Juelsminde

CVR-nr. 19 29 25 09

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 27/06 2022

---

Britt Holmgaard Pedersen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Pedersen Aqua ApS  
Snaptunvej 37B  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 19 29 25 09  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Britt Holmgaard Pedersen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dambrug, og enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 7 "Varebeholdninger" for omtale af usikkerhed ved indregning og måling af biologiske aktiver.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 741.268, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.058.133.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabet er afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med at behovet opstår. Långivere har tilkendegivet, at de vil støtte selskabet i det kommende år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>4.086.902</b>	<b>5.171</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(2.231.194)</u>	<u>(2.335)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.855.708</b>	<b>2.836</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(636.577)</u>	<u>(856)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.219.131</b>	<b>1.980</b>
Finansielle indtægter	4	26.778	18
Finansielle omkostninger		<u>(295.438)</u>	<u>(154)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>950.471</b>	<b>1.844</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(209.203)</u>	<u>(411)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>741.268</u></b>	<b><u>1.433</u></b>
Overført resultat		<u>741.268</u>	<u>1.433</u>
		<b><u>741.268</u></b>	<b><u>1.433</u></b>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.741.969	4.270
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		171.695	217
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>3.913.664</u>	<u>4.487</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.913.664</u>	<u>4.487</u>
Råvarer og hjælpematerialer		226.120	423
Biologiske aktiver	1	9.050.750	6.111
<b>Varebeholdninger</b>	7	<u>9.276.870</u>	<u>6.534</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	162
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.000.000	12.113
Andre tilgodehavender		9.981.173	101
Periodeafgrænsningsposter		152.997	196
<b>Tilgodehavender</b>		<u>15.134.170</u>	<u>12.572</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>203.756</u>	<u>658</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>24.614.796</u>	<u>19.764</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>28.528.460</u>	<u>24.251</u>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50
Vedtægtsmæssige reserver		0	750
Overført resultat		1.008.133	(483)
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>1.058.133</u></b>	<b><u>317</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>641.599</u>	<u>566</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>641.599</u></b>	<b><u>566</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.409.719	3.629
Anden gæld		<u>10.875.446</u>	<u>12.261</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>14.285.165</u></b>	<b><u>15.890</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.572.275	1.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.433.941	1.023
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.208.782	0
Selskabsskat		134.090	260
Anden gæld		<u>3.194.475</u>	<u>4.651</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.543.563</u></b>	<b><u>7.478</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>26.828.728</u></b>	<b><u>23.368</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>28.528.460</u></b>	<b><u>24.251</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Vedtægtsmæs- sige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	750.000	(483.135)	316.865
Overførsler, reserver	0	(750.000)	750.000	0
Årets resultat	0	0	741.268	741.268
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>1.008.133</b>	<b>1.058.133</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	
	kr.	
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>6.111.425</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>2.939.325</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>9.050.750</u>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.058.096	2.178
Pensioner	108.376	100
Andre omkostninger til social sikring	48.630	44
Andre personaleomkostninger	<u>16.092</u>	<u>13</u>
	<b><u>2.231.194</u></b>	<b><u>2.335</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>636.577</u>	<u>856</u>
	<b><u>636.577</u></b>	<b><u>856</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>26.778</u>	<u>18</u>
	<b><u>26.778</u></b>	<b><u>18</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	134.090	260
Årets udskudte skat	75.113	151
	<b>209.203</b>	<b>411</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>og inventar</b>	
Kostpris 1. januar 2021	16.996.133	1.737.447
Tilgang i årets løb	0	62.721
Kostpris 31. december 2021	16.996.133	1.800.168
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	12.726.652	1.519.408
Årets afskrivninger	527.512	109.065
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	13.254.164	1.628.473
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>3.741.969</b>	<b>171.695</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	t.kr.
<b>7 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	226.120	423
Biologiske aktiver	<u>9.050.750</u>	<u>6.111</u>
	<b><u>9.276.870</u></b>	<b><u>6.534</u></b>

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien og biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde rogn/ småfisk, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk.

Fiskemestrene sørger i løbet af vækstsæsonen for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk.

Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur i dammene
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Dagsværdien af de biologiske aktiver er indregnet til 25,0 kr. pr. kg. Prisen pr. kg baserer sig på koncerninterne handler.

Følsomhed vedrørende 2020/21

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 1,2 mio.kr.

En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 1,2 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 1 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 0,5 mio.kr.

En formindskelse af pris pr. kg. på 1 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 0,5 mio.kr.

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2021	50.000	50.000	50.000	800.000	800.000
Afgang i året	0	0	0	(750.000)	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>800.000</b>

### 9 Hensættelse til udskudt skat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	566.486	566
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	75.113	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021</b>	<b>641.599</b>	<b>566</b>

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2021</b>	<b>31. december 2021</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.791.332	3.599.719	190.000	2.459.719
Anden gæld	13.642.737	12.257.721	1.382.275	6.911.375
	<b>17.434.069</b>	<b>15.857.440</b>	<b>1.572.275</b>	<b>9.371.094</b>

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet er fra 14. maj 2019 sambeskattet med modervirksomheden Pedersen Fiskeinvest ApS som er administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.600, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 3.742.

Ejerpantebrev på t.kr. 2.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på t.kr. 2.500 deponeret til sikkerhed for gæld til Britt Holmgaard Pedersen.

Virksomhedspant på t.kr. 15.000 til sikkerhed for gæld til RFR I ApS samt BioMar A/S.